

آیت‌الله رئیسی در گفت و گو با رئیس جمهوری آذربایجان:

روابط ملت ایران و آذربایجان بر پیوندهای فرهنگی و تاریخی ناگسستی بنیان نهاده شده است



آذربایجان اجازه نمی‌دهند کسی فرصت اخلال در روابط دوستانه دو کشور را پیدا کند

«الهام علی‌اف» رئیس جمهوری آذربایجان نیز در این گفت و گو تلفنی با تشکر از ابراز همدردی و

فرهنگی و تاریخی ناگسستی بنیان نهاده شده، اظهار داشت: دولت‌های ایران و آذربایجان، اجازه نمی‌دهند روابط فیمابین تحت تاثیر القانات بدخواهان دو ملت قرار گیرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه روابط دوستانه و برادرانه دو ملت ایران و جمهوری آذربایجان بر پیوندهای فرهنگی و تاریخی ناگسستی بنیان نهاده شده، افزود: تهران و باکو اجازه نمی‌دهند روابط دو کشور تحت تاثیر القانات بدخواهان دو ملت قرار گیرد.

به گزارش ایرنا، در گفت و گو تلفنی شنبه شب آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی و «الهام علی‌اف» رئیس جمهوری آذربایجان، مراتب تسلیت دولت و ملت ایران بابت حادثه سفارت آذربایجان در تهران به وی ابلاغ شد.

رئیس جمهور با اشاره به مأموریت دستگاه‌های ذی‌ربط برای پیگیری ابعاد این واقعه، با ملت و دولت آذربایجان ابراز همدردی کرد.

رئیس هیئت مدیره با بیان اینکه روابط دوستانه و برادرانه دو ملت ایران و آذربایجان بر پیوندهای

در گفتگوی یک مقام آگاه با ایرنا اعلام شد:

جزئیات جدید از حمله ناموفق به کارگاه وزارت دفاع در اصفهان

خبرنگار ایرنا به جزئیات بیشتری از حمله ناکام به یکی از کارگاه‌های وزارت دفاع در اصفهان دست یافته که حاکی از عملکرد موفق سامانه‌های جنگ الکترونیک در مقابله با ریزپرنده‌های مهاجم است.

به گزارش خبرنگار دفاعی ایرنا، ساعت ۲۳:۳۰ (شنبه ۸ بهمن) سه فروند ریزپرنده از نوع کوادکوپتر به قصد انجام حمله بر فراز یکی از مجتمع‌های کارگاهی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در استان اصفهان به پرواز درآمدند که نهایتاً با واکنش به موقع سامانه‌های پدافندی مستقر در مجموعه این حمله ناموفق و بدون تلفات جانی بود و تنها آسیب جزئی به سقف یکی از کارگاه‌ها وارد شد. خبرنگار ایرنا در پیگیری از منابع آگاه و مطلع درباره این حادثه به جزئیات بیشتری دست یافت که در ادامه به آن اشاره می‌شود. در این حمله از سه فروند ریزپرنده از نوع کوادکوپتر پیشرفته مجهز به مین‌ت استفاده شده است و عوامل حفاظت پیرامونی مجموعه پس از شنیدن صدای کوادکوپترها با تجهیزات در اختیار از جمله سلاح و سامانه‌های جنگ الکترونیک اقدام به مقابله با این پرنده‌ها می‌کنند که موفق به ساقط کردن یک فروند از آنها می‌شوند. یک فروند از این کوادکوپترها حین مقابله، لینک ارتباط GPS خود را در اثر جیمینگ از دست می‌دهد و همین موضوع منجر به سقوط آن و برخوردش با سقف سوله می‌شود که فیلم منتشر شده در فضای مجازی از لحظه اصابت هم مربوط به این کوادکوپتر است که پس از اخلال در ارتباط آن و سقوطش به سقف سوله برخورد می‌کند. این مجموعه پیش‌تر نیز تجربه موردی مشابه را داشته و تمهیدات در نظر گرفته شده پس از آن حادثه منجر به این می‌شود که خسارت قابل توجهی در این حمله به کارگاه‌ها و سوله‌های آن وارد نشود. گفتنی است که یک فروند دیگر از این کوادکوپترها که در حین عملیات مقابله آسیب کمتری دیده در اختیار نیروهای حفاظتی مستقر در مجموعه قرار گرفته است.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

صهیونیست‌ها از حادثه سفارت آذربایجان سوء استفاده نکنند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی روابط تهران و باکو را دوستانه و دیرینه توصیف کرد، هیچ عاملی نمی‌تواند در روابط دو کشور خللی وارد کند و حتی رژیم صهیونیستی هم نمی‌تواند از حادثه سفارت جمهوری آذربایجان سوءاستفاده سیاسی کند.

یعقوب رضازاده در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا در مورد حادثه سفارت جمهوری آذربایجان در تهران گفت: ایران با ملت و دولت جمهوری آذربایجان روابط دوستانه دیرینه دارد و از نظر زبانی، فرهنگی و دین هم مشترکات زیادی با این کشور داریم. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: بروز حادثه در سفارت جمهوری آذربایجان در تهران موجب تأثر و تأسف همگان شد؛ این حادثه به دلیل یک اختلاف شخصی و دلایل خانوادگی بوده است که در رسانه‌ها در این مورد توضیحات لازم داده شد و نباید دستمایه رفتارهای احساسی شود. نماینده مردم سلسماز در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران ابعاد این موضوع را با دقت بررسی کرد و اکنون نیز به صورت مشترک با مسئولان جمهوری آذربایجان در حال بررسی موضوع است تا همانطور که عامل اصلی وقوع حادثه مشخص شد، ریشه‌ها و حاشیه‌های آن نیز روشن شود. رضازاده ابراز امیدواری کرد که مسئولان جمهوری آذربایجان با سعه صدر در این موضوع تصمیم‌گیری کنند و گفت: اعضای سفارت جمهوری آذربایجان نباید اجازه دهند که دشمنان دو ملت از این حادثه سوء استفاده کنند. به گزارش ایرنا، ساعت هشت صبح روز جمعه هفتم بهمن ماه یک دستگاه خودروی پراید با توقف مقابل سفارت جمهوری آذربایجان در تهران و پس از به کارگیری سلاح موفق به ورود به داخل ساختمان سفارت شد و یک فرد از جمهوری آذربایجان کشته و ۲ نفر را مجروح کرد. بررسی‌های ناشی می‌شود که عامل این حادثه انگیزه شخصی از این حمله داشته است و بنا بر اعلام مرکز رسانه قوه قضاییه، این متهم فروردین ماه امسال شکایت مفقودی همسرش را که اهل باکو بوده، در ارومیه ثبت کرده است.

استیضاح وزیر بهداشت منتفی شد

سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از منتفی شدن استیضاح وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبر داد.

زهرا شیخی مبارک در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا با اشاره به جلسه یکشنبه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: در این جلسه نمایندگان متقاضی استیضاح بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت و درمان و آموزش پزشکی حضور داشتند و نظرات و سوالات خود را مطرح کردند. سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس یازدهم افزود: با توجه به بررسی محروم‌های استیضاح و سوالات نمایندگان از وزیر و پاسخ‌های داده شده از سوی عین‌اللهی، استیضاح وزیر بهداشت منتفی شده است.

تسلیت آیت‌الله رئیسی به دولت و مردم کشورش تصریح کرد: این یک جنایت غیرمنتظره بود ولی همکاری دو کشور در این زمینه باید چنان باشد که کسی به بهانه چنین حوادثی فرصت اخلال در روابط دوستانه دو کشور را پیدا نکند.

به گزارش ایرنا، ساعت هشت صبح روز جمعه هفتم بهمن ماه یک دستگاه خودروی پراید با توقف مقابل سفارت جمهوری آذربایجان در تهران و پس از به کارگیری سلاح موفق به ورود به داخل ساختمان سفارت شد و یک فرد از جمهوری آذربایجان کشته و ۲ نفر را مجروح کرد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که عامل این حادثه انگیزه شخصی از این حمله داشته است و بنا بر اعلام مرکز رسانه قوه قضاییه، این متهم فروردین ماه امسال شکایت مفقودی همسرش را که اهل باکو بوده، در ارومیه ثبت کرده است.

همه آنچه درباره مولدسازی باید بدانیم

کامی در راستای تحقق اصلاح ساختار بودجه



به کار انداختن این دارایی‌های راکد سال‌هاست در محافل قانون‌گذاری و اجرایی مطرح بوده اما دولت سیزدهم تصمیم گرفته است که یک بار برای همیشه با پذیرفتن تمام ریسک‌ها و انتقادات، این مهم را به مرحله اجرا رساند. به کار انداختن سرمایه‌های دولت در مسیر توسعه و تولید بارها در نشست‌های مختلف قوه مجریه و همچنین جلسات شورای اسرار قوه مورد اشاره و تأکید آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» قرار گرفته است که نشان می‌دهد دولت برای این مهم عزم خود را جزم کرده است. پس از بررسی طرح‌های پیشنهادی و متون مورد نیاز برای انجام این مهم در جلسات متعدد و تبادل دیدگاه‌ها و نظرات میان سه قوه و دفتر مقام معظم رهبری، ۲۱ آبان ماه امسال، مصوبه تسهیل‌و هفتمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی اسرار قوا، به تأیید رهبر معظم انقلاب رسید و هیأتی با اختیارات ویژه متشکل از معاون اول رئیس جمهور، وزیر امور اقتصادی و دارایی، وزیر کشور، وزیر راه و شهرسازی، رئیس سازمان بودجه و برنامه، یک نماینده از طرف رئیس مجلس و یک نماینده از طرف رئیس قوه قضائیه، مأمور شدند تا مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت را اجرایی کنند. با تصویب شورای هماهنگی اسرار قوا و ابلاغیه رهبر معظم انقلاب این هیأت عالی، در جلسه ۲۱ دی ۱۴۰۱ به پیشنهاد مشترک وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه کشور و به استناد جزء (۶) بند (۲) مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی، آیین‌نامه اجرایی مصوبه یاد شده را تصویب کرد.

کشور قرار گرفته نیز باید بیشتر از اخبار منفی منعکس گردد.

وی، میزان افزایش مالیات تعیین شده در سطح کشور در بودجه آینده را بیشتر از درصد افزایش مالیات استان دانست و اضافه کرد: دولت به دنبال جلوگیری از فرارهای مالیاتی بوده و قطعاً فشار مالیاتی واحدهای استان نسبت به سطح کشور پایین‌تر خواهد بود.

کلامی با اشاره به تعامل مثبت ایجاد شده مابین بخش خصوصی و دولت نیز اظهار کرد: شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی، مکانی برای تقابل این دو بخش نیست بلکه اغلب جایی برای یافتن راهی به سوی توسعه بیشتر می‌باشد.

راه حل ریشه‌ای مشکلات حوزه تولید از طریق قانونگذاری

دانشان عمومی و انقلاب تبریز نیز در این نشست با اشاره به موضوع مشکلات ناشی از زمان تعیین سخت و زیان‌آوری مشاغل گفت: علاوه بر اینکه در این خصوص در حوزه تقنین باید شاهد بازنگری‌هایی باشیم، در انطباق شرایط قانون سخت و زیان‌آور نیز باید دقت بیشتری داشته باشیم.

بابک علیلو افزود: پیشنهاد می‌شود موضوع مدنظر زیر نظر یک کمیته بررسی شود تا نسبت به انطباق شرایط این قانون، اطمینان بیشتری کسب گردد اما برای حل ریشه‌ای مشکل باید نسبت به حل آن در بخش قانون‌گذاری اقدام شود.

شایان ذکر است به گفته فعالان حوزه اقتصادی، حجم نقدینگی موجود در آذربایجان شرقی پس از سالها تلاش مضاعف متناسب با رشد نقدینگی کشور بالا نرفته است که این نوع عقب‌ماندگی استان در بحث اختصاص نقدینگی، عجیب و سوال‌برانگیز بوده و نیازمند بررسی‌های افزون‌تر از سوی متولیان و مسئولان ذیربط می‌باشد.



از سوی دیگر، عملکرد نامناسب بانک‌های خصوصی در آذربایجان شرقی نکته قابل تأملی است که از قرار معلوم، حدود ۷۰ درصد منابع بانک‌ها در تهران مصرف می‌شود و تنها ۳۴ درصد منابع توسط بانک‌های خصوصی در سطح استان جذب شده و تنها سه درصد در آذربایجان به مصرف می‌رسد که بسیار جالب توجه است! در نشست شماره ۹۲ شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی آذربایجان شرقی، چالش‌های اساسی فعالین اقتصادی این استان ناشی از زمان تعیین سخت و زیان‌آوری مشاغل توسط کمیته‌های بدوی و تجدیدنظر استانی برای کارفرمایان و کارگران بررسی شده و مراتب اعتراض فعالیت اقتصادی به مشکلات بازپرداخت تسهیلات ارزی موضوع جزء (د) بند ۶ قانون بودجه سال ۱۳۸۸ کل کشور و مشکلات ناشی از عدم تعیین تکلیف نوسانات ارز در بازپرداخت تسهیلات ارزی موضوع بند (ت) ماده ۴۶ قانون برنامه ششم توسعه مورد واکاوی قرار گرفت...

انرژی که استان اصفهان دریافت می‌کند نیز نگاه ویژه‌ای داشته باشیم.

شورای گفتگو محفلی برای راهیابی به سوی توسعه

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی نیز در این نشست با اشاره به تلاش خوب بخش خصوصی استان طی سالیان اخیر گفت: اما باید توجه داشت که تنها به انعکاس امارات منفی نپرداخت بلکه اخبار امیدآفرین را نیز منعکس نماییم. محمد کلامی افزود: اینکه استان آذربایجان شرقی در گزارشات پایش محیط کسب و کار جزو سه استان برتر

امیر عبداللهیان:

وزیر خارجه قطر حامل پیام از طرف‌های برجام است

ثبات و امنیت جمعی منطقه‌ای باشد. از تلاش‌های برادرانمان در قطر برای به نتیجه رساندن گفت‌وگوها و توافق برای لغو تحریم‌ها قدرانی می‌کنیم. قطر همواره برای بازگشت همه طرف‌های برجام به تعهداتشان تلاش کرده است.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان افزود: امروز پیام‌هایی را از طرف‌های برجام از طریق وزیر خارجه قطر دریافت کردیم. از حسن نیت قطر برای رسانیدن همه طرف‌ها به گام‌های پایانی توافق قدرانی می‌کنیم. امیرعبداللهیان بیان کرد: در گفت‌وگو با وزیر خارجه قطر بر نقش غیرسازنده و اقدامات مداخله‌آمیز آمریکا و به ویژه سه کشور اروپایی در اغتشاشات اخیر در ایران اشاره کردم.

وی تأکید کرد: از هرگونه ابتکار عملی که توسط دوستان ما در قطر و انتقال پیام‌های حل مساله گفت و گو برای لغو تحریم‌ها استقبال می‌کنیم. امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: شیخ محمد همچنین ایده‌هایی در درباره جنگ اوکراین مطرح کرد. دور اول گفت‌وگوهای نظامی و سیاسی ایران و اوکراین در عمان در ماه‌های گذشته برگزار شد. پاسخ به تلاش‌ها و ابتکار عمل قطر از هرگونه اقدامی برای برگزاری دور دوم گفت‌وگوها تهران و کی‌یف استقبال می‌کنیم.

وزیر امور خارجه موضع جمهوری اسلامی ایران را درباره اوکراین را کاملاً روشن دانست و افزود: روابط دیرینه تهران و مسکو همچنان جریان دارد و دوستی ایران و روسیه نباید به حساب دشمنی با طرف دیگر گذاشته شود. وی با اشاره به تعرض و کشتار بی‌دفاع کودکان و زنان فلسطینی از سوی رژیم صهیونیستی، گفت: موج بی‌سابقه اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در کرانه باختری، قدس شریف و اردوگاه جنین در روزهای اخیر با شهادت بیش از ۳۱ فلسطینی همراه بوده است. این موضوع برای همه ما به عنوان کشورهای اسلامی مایه تأسف است که در سال گذشته میلادی بیش از ۲۳۰ فلسطینی توسط جنایتکاران اشغالگر قدس به شهادت رسیدند.



وزیر امور خارجه با قدرانی از تلاش‌های دوحه برای به نتیجه رساندن گفت‌وگوها برای رفع تحریم‌ها، گفت: امروز پیام‌هایی را از طرف‌های برجامی از طریق وزیر خارجه قطر دریافت کردیم.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، حسین امیرعبداللهیان در دیدار محمد بن عبدالرحمن آل ثانی وزیر خارجه قطر در محل وزارت امور خارجه، با تبریک برگزاری منظم و خوب جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ توسط قطر به عنوان یک کشور همسایه و اسلامی، گفت: امروز درباره موضوعات مختلف دوجانبه به‌ویژه توسعه همکاری‌های تجاری و اقتصادی در بخش‌های دولتی و خصوصی و همچنین رفع برخی موانع احتمالی و ضرورت سرعت بخشیدن به توسعه هرچه بیشتر مناسبات اتفاق نظر داشتیم. وزیر امور خارجه با استقبال از دیدگاه قطر برای ترویج گفت‌وگوهای منطقه‌ای، افزود: این دیدگاه می‌تواند در سرعت بخشیدن به برخی سوءتفاهم‌ها، تنش‌ها و مشکلات منطقه نقش بسیار موثری داشته باشد.

امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره از گفت‌وگوهای منطقه‌ای استقبال کرده و مذاکره و مسئولیت‌پذیری را مقدمات ضروری برای رسیدن به همکاری‌های قوی و پایدار میان کشورهای منطقه می‌داند. متعقدیم گفت‌وگو و همکاری می‌تواند روشی انحصاری و موفق برای نیل به صلح،

«عصر آزادی» از نود و دومین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی آذربایجان شرقی گزارش می‌دهد

هزینه کرد منابع بانک‌های خصوصی همچنان در ابهام!

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

عدم دخالت بخش خصوصی در بودجه‌های تصویری یکی از معضلات مهم کشورمان است چرا که یکی از بخش‌های تأثیرپذیر از این بودجه، بخش خصوصی استانهاست که متأسفانه به نظرات این بخش توجه لازم به عمل نمی‌آید!

واقعیت این است که ۸۵ درصد اقتصاد کشور بر عهده دولت است اما با این وجود، بخش دولتی نمی‌تواند بازدهی لازم را در اقتصاد کشور داشته باشد لذا در این شرایط باید به فکر افزایش درآمدهای غیرنفتی کشور باشیم زیرا درآمدهای نفتی هر لحظه می‌تواند دچار اختلال گردد.

انگیزه و امید بخش خصوصی برای ادامه فعالیت در سطح کشور باید افزایش یابد که یکی از مصادیق آن می‌تواند در تدوین بودجه کل کشور باشد، بنابراین باید به فکر تدوین سیاست‌های تشویقی که منجر به افزایش تولید می‌شود، بود.



رئیس اتاق بازرگانی تبریز می‌گوید مشکل تامین نقدینگی واحدهای تولیدی یکی از مهم ترین مشکلات بخش تولید آذربایجان شرقی است که باید فکری برای آن اتخاذ نمود!